
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 27/11/2017, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2018/2020 e con successiva deliberazione n. 1 del 10/01/2018 è 
stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP), 
periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, del D.LGs. n. 267/2000); 
 
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 10/01/2018, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 
118/2011; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 in data 19 febbraio 2018, con la quale 
sono state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 
2018-2020 annualità 2018, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 
del d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è 
stato acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del d.Lgs. n. 
267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 17 
in data 19 febbraio 2018, avente ad oggetto : Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).”; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 

DELIBERA 

 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 17 in data 19 febbraio 2018, avente ad oggetto: “Variazione 



d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020  (art. 175, comma 4 del D.Lgs. 
n. 267/2000).”; 
 

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 
 

 


